
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 2. dubna 2023, od 17.00 do 19.40

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec



Zápis z krajské rady
Liberec | 2. dubna 2023

Účastníci zasedání
přítomní: bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lengál (Prófa), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař)

(6 z 11 členů s hlasem rozhodným)
omluveni: ses. Samcová (Mady), bři. Hudec (Hoody), Kuřík (Tlusťoch), Lischka (Vuk), Riss (Kaštan)
hosté: br. Kos (Kosák), Khol (Kecka) - 17:20-18:20

1) Disciplinární řízení
● Ústřední disciplinární komise Výkonné rady potvrzuje rozhodnutí krajské disciplinární komise ve

vedeném disciplinárním řízení s br. Martinem Svobodou (Marťanem).
● KRJ také vzala na vědomí podněty předsedy disciplinární komise určující oblasti, kterým by se KRJ

měla v budoucnu více věnovat a nepodceňovat jejich dopady.

2) Aktuality a termíny
● Blíží se základní kola SZ, ale do základních kol na Českolipsku a Liberecku se přihlásilo velmi málo

hlídek, chyba v propagaci? Jak s tím pro příští ročníky pracovat.
● Krajské kolo SZ proběhne 3.-4. 6. pod vedením střediska Štika Turnov. Bude možnost přespat z pátku

na sobotu.
● RK Frak naplnil kapacitu 25 účastníků a připravuje se na své konání 27. 4. - 1. 5. 2023.
● Ve stejném termínu proběhne i ČLK Jizera.
● Přípravy v plném proudu u VK 5:10 Sever. Tým se domluvil na možných termínech 6 víkendů a částce

účastnického poplatku. Více info již v databázi kurzů.
● Střediskové sněmy

○ V Jablonci již střediskový sněm proběhl a v brzké době proběhne také v České Lípě.
○ Sněmy středisek dle směrnice musí proběhnout nejpozději do 5. 11. 2023 s ohlášením min.

30 dní předem.
○ KRJ by ráda opět střediskové sněmy dle možností navštěvovala.

● Odevzdání hospodářských výkazů do 10. 5. 2023, v případě odloženého termínu do 10. 7. 2023.

3) Podněty střediska Stopa Liberec
● Na KRJ dorazil vedoucí střediska br. Khol (Kecka) s podnětem ohledně účtování akcí. KRJ

problematiku prostuduje a bude se jí věnovat na dalších jednáních.
● Králík téma probere na setkání krajů v Nymburce.

4) Fórum SI v Liberci
● V Liberci nakonec zaštítilo středisko Mustang, jehož je ses. Šteklová (Tlapka) členem.
● Zahájení činnosti se zajímavou přednáškou a hudebním vystoupením proběhne 19. 4. ve Vratislavicích.
● Je to druhé Fórum SI v kraji, budeme přemýšlet o finanční podpoře.

5) Besedy ke strategii 2030
● V rámci předsněmovní diskuse se objevila témata pro tvorbu Strategie 2030.
● NJ oslovilo kraje s žádostí o spolupráci a uspořádání besed právě k tématům strategie.
● Ve spolupráci s Fórem SI proběhne beseda v Liberci 21. 5. 2023, zhruba na 2 hod.

6) Medaile severu
● KRJ schválila návrhy na udělení krajského vyznamenání Medaile Severu.

strana 2 z 4 ¬ www.skautlib.cz

https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2802
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/snemy-a-volby/smernice-k-valnemu-snemu-a-snemum-jednotek/2023-03/predpis
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 2. dubna 2023

7) Rozpočet Selešky + plán
● Jerry dal na vědomí rozpočet chaty a plán pro tento rok i s výhledem velkých akcí v budoucnu.
● Proběhla diskuze nad plněním rozpočtu z minulého roku, velmi pravděpodobně se od příštího roku

zvýší cena za pobyt.
● Usnesení 2023-04/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet chaty Selešky

pro rok 2023 v předloženém znění.
(6 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)

8) Registrace
● KRJ byla seznámena s výsledky registrace 2023.

9) Kvóty delegátů KSJ a VSJ
● Usnesení 2023-04/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje kvótu pro počet

delegátů na krajském sněmu 2024 volených podřízenými středisky: 1 delegát za každých 80
započatých členů řádně či čestně registrovaných ve středisku dle registrace 2023.
(6 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno)

10)Zprávy z oblastí
● Středisko Turnov vzneslo dotaz ohledně zkušeností s dodavateli chemických záchodů při pořádání

závodů SZ.
● Přístav Maják bude pořádat 29. ročník skautské Regaty na Máchově jezeře 28. 4. - 1. 5. 2023, kolem

200 účastníků; mohli by rána pomoct Doksy s distribucí jídla?
● Středisko Doksy pořádá 1. 5. tradiční výstup na Bezděz.

Termín příští KRJ
● v neděli 4. 6. 2023.
● 10. až 11. listopadu 2023 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce.
● 12. listopadu 2023 setkání zástupců středisek s KRJ.
● 21. ledna 2024 krajský sněm v Liberci.

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 3 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 2. dubna 2023

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Výjimky z
registrace

březen, duben členové KRJ Dát vědět střediskům v oblasti
komentáře k přijatým výjimkám

zadáno

Hodnocení
kvality

prosinec 2021 Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Stanovit
velikost
rezervy

listopad 2023 vedení KRJ Pro přesnější stanovení rozpočtu a čl.
příspěvku potřebuje KRJ znát cílovou
částku rezervy.

zadáno

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

15. 4. 2023 zájemci Skautský ples v Liberci

19. 4. 2023 zájemci Slavnostní otevření FóraSI v Liberci

10. 5. 2023 / 10. 7.
2023

střediska Odevzdání hospodářského výkazu (pozdější
termín v případě odložení).

21. 5. 2023 zájemci Beseda ke strategii 2030

2.-4. 6. 2023 zájemci Letní brigáda na Selešce

1.-3. 9. 2023 zájemci Podzimní brigáda na Selešce

5. 11. 2023 střediska Nejzazší termín pro pořádání stř. sněmu

12. 11. 2023 střediska Setkání zástupců středisek s KRJ

12. 11. 2023 oddíly Vzdělávací seminář

24. 1. 2024 delegáti a hosté Krajský sněm

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 4 z 4 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

